4

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15ноября 2024 года №43а
Об утверждении  Перечня  муниципальных программ  Березниковского сельсовета Рыльского района
Курской области
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской  Федерации, Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области.

2.Настоящее постановление размесить на официальном сайте Администрации Березниковского сельсовета Рыльского района (http://Berezniki46.ru)

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Березниковского сельсовета                                                    И.П. Цыганков

                                                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Березниковского

сельсовета Рыльского района

от  15.11.2024г. №43а
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Березниковского сельсовета

Рыльского района Курской области

	Наименование муниципальной программы Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области
	Наименование ответственных исполнителей
	Наименование участников
	Основные направления реализации

	 Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Березниковском сельсовета  Рыльского района Курской области на 2024год и на период до 2029 года
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района
	Администрации Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области

	 Совершенствование   системы   благоустройства   и содержания территории муниципального образования,  создание  наиболее благоприятной      и       комфортной      среды жизнедеятельности граждан

	2. . Развитие культуры в Березниковском сельсовете

Рыльского района  на 2019-2021 годы и на период до 2023 года»
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района
	Администрации Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области;

МКУК «Костровской сельский Дом культуры», Капыстичанский филиал МКУ «Березниковский СДК»
	Реализация приоритетов государственной культурной политики.

-Приобщение населения к духовным ценностям.

-Создание условий для доступа населения поселения к российскому и мировому культурному наследию, информационным ресурсам, сохранению и приумножению культурного потенциала и культурного наследия населения Березниковского сельсовета.

-Обеспечение сохранности многонационального культурного наследия поселения.

	3. Социальная поддержка граждан в Березниковском сельсовете  Рыльского района Курской области на 2022-2024 годы и на  период до 2026года.
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района
	Администрации Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области

	Цель Программы – Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной защите государства.

	4. Профилактика преступлений и иных правонарушений в Березниковском сельсовете  на 2024 год и на плановый   период до 2025-2026 годов
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области
	структурные подразделения Администрации Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области ;

Совет по профилактике правонарушений;

предприятия АПК Березниковского сельсовета Рыльского района (по согласованию);

общеобразовательные учреждения, расположенные на территории МО «Березниковский сельсовет» Рыльского района Курской области;

органы местного самоуправления поселений Рыльского района Курской области (по согласованию);

ОМВД России по Рыльскому району (по согласованию);

отделение УФСБ России по Курской области в г. Рыльске (по согласованию); Рыльский Межрайонный отдел УФСКН РФ по Курской области (по согласованию);

ОУФМС РФ по Курской области в Рыльском районе (по согласованию);

отдел в г. Рыльске Пограничного управления ФСБ России по Курской области (по согласованию);

межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 1 по Курской области (по согласованию);

таможенный пост МАПП «Крупец» (по согласованию); территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курской области в Льговском, Курчатовском, Конышевском, Рыльском, Глушковском, Кореневском районах (по согласованию); областное казенное учреждение «Центр занятости населения Рыльского района» (по согласованию); областное бюджетное учреждение здравоохранения «Рыльская центральная районная больница»;

филиал по Рыльскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области (по согласованию);

отдел надзорной деятельности по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому районам (по согласованию); отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Рыльскому лесничеству (по согласованию); антитеррористическая комиссия Рыльского района Курской области (по согласованию); комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Рыльского района Курской области (по согласованию); предприятия АПК Рыльского района (по согласованию); средства массовой информации (по согласованию); прокуратура Рыльского района (по согласованию).
	Проведение мероприятий по защите жизни, здоровья и безопасности граждан на территории Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области, повышение уровня взаимодействия субъектов профилактики;

- вовлечение в деятельность по профилактике правонарушений и охране общественного порядка общественных формирований правоохранительной направленности;

-профилактика и противодействие экстремизму, терроризму и коррупции;

- профилактика правонарушений в сфере защиты государственной, муниципальной и иных форм собственности;

- профилактика рецидивной преступности;

профилактика преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков;

- профилактика преступлений и правонарушений несовершеннолетних и молодежи;

- информационно-пропагандистское обеспечение профилактической деятельности;
-повышение доверия граждан к правоохранительным органам.

	5. Развитие муниципальной службы в Березниковском сельсовете   на 2024 год и на  плановый период  до 2025-2026 годов
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района
	Администрации Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области

	целью Программы является создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Березниковском сельсовете  Рыльского района Курской области.

Основные задачи Программы:

создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих;

формирование эффективной системы управления муниципальной службой;

повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности;

обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы.

	6. Пожарная безопасность и защита населения и территории Березниковского сельсовета   от чрезвычайных ситуаций, и безопасность людей на водных объектах на 2024 год  и на плановый период до 2025-2026 годов
	Администрация Березниковского

сельсовета Рыльского района
	Администрация Березниковского

сельсовета Рыльского района;

	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

Обеспечение деятельности и поддержание высокой готовности сил и средств ГО к действиям по предназначению;

Поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения;

Обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях, бытовых и природных пожарах, при нахождении на водных объектах и действиям по сигналам оповещения.

Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования

	7. Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи развитие физической культуры и спорта на территории   Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024год  и на плановый  период  2025-2026 года»
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района;

МКУК «Костровской СДК»;

	Повышение интереса населения поселения к занятиям физической культурой и спортом; физическое воспитание и формирование здорового образа жизни детей дошкольного возраста; физическое воспитание и формирование здорового образа жизни школьников, учащихся учреждений начального и среднего профессионального образования; организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы людей среднего, старшего и пожилого возраста с целью укрепления здоровья продление долголетия; укрепление и развитие материально-технической базы физической культуры и спорта.

	8. Управление муниципальным

 имуществом и земельными ресурсами в Березниковском

 сельсовете Рыльского  района  Курской области на 2024 год и на плановый период до 2026 года
	Администрации Березниковского

сельсовета Рыльского района Курской области
	- Органы местного самоуправления Березниковского сельсовета Рыльского района;

- муниципальные казенные учреждения Березниковского сельсовета Рыльского района
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, находящимся в собственности Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области

	9. Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Березниковского сельсовета Рыльского района и на 2020- 2021годы и  на период до 2024 года

	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района
	-обеспечение благоприятных условий для развития
малого и среднего предпринимательства;
-  увеличение  количества  субъектов  малого   и
среднего предпринимательства;
- создание дополнительных рабочих мест в малом и
среднем бизнесе;
- обеспечение  занятости  населения  и  развитие самозанятости

	10. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области на период 2023-2025 годы
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района
	-Снижение показателей энергоемкости и энергопотребления;

- Повышение эффективности использования топлива и воды в секторе ЖКХ муниципального образования;

- Обеспечение учета объектов потребляемых энергетических ресурсов и воды с использованием приборов учета.

	11. Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального образования «Березниковский сельсовет»Рыльского района Курской области на 2024-2025 годы
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района Курской области
	Администрация Березниковского сельсовета Рыльского района
	- восстановление (ремонт, реставрация,

благоустройство) воинских захоронений на

территории муниципального образования Березниковский сельсовет Рыльского района;

-количество нанесенных имен (воинских званий и инициалов) погибших при защите Отечества

-установка мемориальных знаков

- воспитание патриотизма у граждан Российской Федерации, особенно подрастающего поколения, и подготовка их к достойному и самоотверженному служению обществу и государству, к выполнению обязанностей по защите Отечества.